pour lever en juin EUR 350 millions à 7,5 ans. Cette émission obligataire, destinée aux particuliers en Belgique
et au Grand-duché du Luxembourg, porte un taux de 4,0%.

Par ailleurs, GBL a racheté au 30 juin un montant cumulé de EUR 98 millions d’obligations échangeables GBL
échéant en 2012, lui procurant un rendement de 3,7% en consolidé.

L’endettement long terme de GBL se compose dès lors de :

•  EUR 337 millions d’obligations échangeables GBL échéance avril 2012;
•  EUR 350 millions d’obligations échéance décembre 2017.

Pour plus d'informations: http://www.gbl.be   Page 2 / 19

Au cours du premier semestre 2010, GBL a accru sa position de 9,1% à 9,8% en Pernod Ricard pour un
montant de quelque EUR 110 millions, soit EUR 61,4 par action.

Fin juin, GBL dispose de liquidités/quasi-liquidités d’environ EUR 570 millions incluant le produit de
l’émission obligataire 2017. Tenant compte de l’autocontrôle de 3,8% valorisé à EUR 346 millions et de
l’endettement de EUR 687 millions, la trésorerie nette s’élève à quelque EUR 230 millions au 30 juin 2010.

1. Portefeuille et actif net ajusté de GBL au 23 juillet 2010

 Portefeuille

Actif net ajusté

 % en
 capital

Cours de bourse
(EUR)

(EUR millions)

Total  4,0% 38,14 3.583
GDF SUEZ 5,2% 25,31 2.966
Lafarge 21,1% 43,12 2.600
Pernod Ricard 9,8% 62,61 1.623
Imerys 30,6% 45,25 1.046
Suez Environnement
Iberdrola
Private equity

7,1%
0,6%

-

14,45
5,30

-

506
167
162

Arkema et autres participations - - 100
Portefeuille   12.753
Cash net/trading/actions propres   373
Actif net ajusté   13.126
Actif net ajusté par action (EUR)   81,35
Cours de bourse (EUR)   58,92

Le nombre d’actions émises s’élève à 161.358.287. La trésorerie au 23 juillet tient compte de l’encaissement
début juillet des dividendes de Lafarge, Pernod Ricard et Iberdrola (EUR 143 millions).

Pour plus d'informations: http://www.gbl.be   Page 3 / 19

2. Résultat consolidé semestriel IFRS